湖 南 省 教 育 厅
转发教育部办公厅关于开展

习近平新时代中国特色社会主义思想大学习
领航计划主题教育活动的通知

各高等学校：

现将教育部办公厅《关于开展习近平新时代中国特色社会主

义思想大学习领航计划主题教育活动的通知》（教社科厅函〔2024〕

15号）转发给你们，并就有关事项通知如下。

1.本次活动对象为高校全日制在校学生、思政课教师。请各高

校根据通知要求广泛宣传、组织参与。各团队指导老师要严把作

品的政治关、内容关、格调品味关，指导学生于 10 月 31 日前在

哔哩哔哩平台、大学生思政课自主学习平台“青梨派”同步上传作

品、开展学习交流。后期我厅将根据教育部分配名额数量，组织

各校遴选质量高、传播效果好的作品，上传大学生思政课自主学

习平台“青梨派”参评。

2.各高校须严格参照作品制作标准（见附件）制作、上传作品。

所报作品中不得出现或暗示报送学校、团队成员、指导教师等信

息。

3.关于第八届全国高校大学生马克思主义理论学习夏令营活

动，我厅将分别根据第七届全国高校大学生讲思政课公开课和“我

心中的思政课”微电影展示活动获奖等次排序推荐学生报名参加。

联系人：曾潇潇、李可心；联系电话：0731－82204082；邮

箱：hnjygwxcb@163.com；地址：长沙市东二环二段 238号湖南省

教育厅办公楼 903室。

湖南省教育厅

2024年 7月 8日

（此件依申请公开）